МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO 0СВ1ТИ
ПРИДН1СТР0ВСЬК01 МОЛДАВСЬКО!

РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
№

г. Тирасполь
- Об утверждении -

Методических рекомендаций
по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения)

для выпускников организаций общего образования, реализующих
образовательные программы среднего (полного) общего образования

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от
27 июня 2003 года № 294-3-Ш «Об образовании» (САЗ 03-26) в текущей
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 29 февраля 2016 года № 33 «Об утверждении Положения,
структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-9) в текущей редакции, во
исполнение Приказа Министерства просвещения Приднестровской Молдавской
Республики от 20 апреля 2017 года № 448 «Об утверждении решений Совета по
образованию Министерства просвещения Приднестровской Молдавской
Республики», в целях установления единых требований к проведению
государственной итоговой аттестации выпускников организаций общего
образования за курс среднего (полного) образования по родной литературе
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие Методические рекомендации по
подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) для выпускников
организаций общего образования, реализующих образовательные программы
среднего (полного) общего образования.

2. Начальникам Управлений народного образования городов и
районов республики, руководителям организаций общего образования
республиканского подчинения:

а) принять настоящий Приказ к руководству и исполнению;
б) провести инструктивно-методическое совещание с руководителями

подведомственных организаций общего образования;
3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на

заместителя министра просвещения Приднестровской Молдавской Республики
А.Н. Николюк.

Министр
2016 г. ГУИПП «Бенд. тип. «Полиграфист», з. 1169, т.

Т.Г. Логинова